UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

 1

ADITIVO I AO EDITAL N˚ 04/2018

SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA –

NÍVEIS MESTRADO E DOUTORADO – TURMA 2019.1

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da Universidade

Federal do Ceará, no uso de suas atribuições, divulga o ADITIVO I ao Edital Nº 04/2018

que trata do processo seletivo para o preenchimento de vagas para o mestrado e doutorado

do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da UFC.

 Fica alterado o seguinte item:

1. No anexo V – Formulário de avaliação do currículo, item III, indicadores da

produção científica, técnica e artística, onde se lê “válido somente para o período de

setembro de 2012 a setembro de 2017”, leia-se “válido somente para o período de

outubro de 2013 a outubro de 2018”.

As demais informações constantes do Edital 04/2018 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 24 de setembro de 2018.

Prof. Vicente de Paulo Aragão Saboia

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da Universidade Federal do

Ceará